
 

 

1 

 

 

 

Číslo dohody: 21/SML2541/OS/DS 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 

jen „NOZ“), mezi následujícími smluvními stranami (tato dohoda o narovnání dále jen 

„Dohoda“) 

 

 

Článek 1 Smluvní strany 

 

OverLine s.r.o. 

 

Adresa:  Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily   

IČ:   05645638 

DIČ:   CZ699005114 

Spisová značka: C 40494 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Telefon:  481 368 111 

Email:   info.sm@busline.cz  

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., č. účtu 117903633/0300 

Oprávněná osoba jednající jménem pronajímatele: Jakub Vyskočil, jednatel 

(dále jen „OverLine“) 

 

                                                              a 

 

Ústecký kraj 

 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem 

IČ:   70892156 

DIČ:    CZ70892156 

bankovní spojení:  účet č. 882733379/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 

zastoupený:   Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

(OverLine a Ústecký kraj společně dále jen jako „smluvní strany“)  

 

 

Článek 2 Úvodní ustanovení 

 

2.1 Mezi Ústeckým krajem a společností OverLine byly uzavřeny i) Smlouva o nájmu 

vozidel – Děčínsko ze dne 31. 8. 2018, uveřejněná v registru smluv pod ID 6094587 ve 

znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o nájmu vozidel – Děčínsko“) a ii) Smlouva 

o nájmu vozidel – Ústecko ze dne 31. 8. 2018, uveřejněná v registru smluv pod ID 

6095283, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o nájmu vozidel – Ústecko“, 

společně se Smlouvou o nájmu vozidel – Děčínsko, dále jen „Nájemní smlouvy“).  

 

2.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že Nájemní smlouvy byly ze strany Ústeckého kraje 

ukončeny a zanikly s účinností od 30. 4. 2021. Smluvní strany dále konstatují, že 

v souvislosti s Nájemními smlouvami evidují nevypořádaná sporná a pochybná práva 

(nároky) a povinnosti tak, jak je specifikováno níže. 

mailto:info.sm@busline.cz


 

 

2 

 

 

 

 

2.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neuznává sporná a pochybná práva či nároky 

druhé smluvní strany, jak jsou vymezena v této Dohodě, avšak obě smluvní strany mají 

společnou vůli tato sporná a pochybná práva učinit touto Dohodou předmětem narovnání 

ve smyslu § 1903 a násl. (zejména § 1905) NOZ. Předmětem této Dohody je tudíž 

narovnání všech vzájemných sporných a pochybných práv smluvních stran vyplývajících 

či souvisejících s Nájemními smlouvami, jak jsou specifikovány v čl. 3 níže, s výjimkami 

výslovně v této Dohodě vyloučenými, a jejich nahrazení právy a povinnostmi, jež jsou 

stanoveny v čl. 4 této Dohody.  

 

2.4 Pro úplnost si smluvní strany potvrzují, že tato Dohoda se žádným způsobem nedotýká 

práv a povinností smluvních stran ze Smlouvy o nájmu vozidel – Litoměřicko a Lovosice-

Louny ze dne 13. 12. 2018, uveřejněné v registru smluv pod ID 7128039 ve znění dodatku 

č. 1. 

 

 

Článek 3 Předmět Dohody a vymezení sporných práv a povinností 

 

Sporné nároky Ústeckého kraje 

3.1 Součástí této Dohody jsou následující sporná a pochybná práva či nároky, jež Ústecký 

kraj uplatnil vůči společnosti OverLine:  

 

3.1.1 Ústecký kraj má za to, že v období od 1. listopadu 2019 do 29. února 2020 bylo 

z důvodu různých závad a poruch průběžně mimo provoz celkem až 9 

nízkopodlažních autobusů Solaris Urbino 15LE, pronajatých na základě Nájemních 

smluv za měsíční nájemné 102.427,- Kč za jeden autobus, a to po souhrnnou dobu 

celkem 441 dnů, přičemž celková doba neprovozuschopnosti vozidel pronajatých 

na základě Smlouvy o nájmu vozidel – Ústecko činila 57 dní a celková doba 

neprovozuschopnosti vozidel pronajatých dle Smlouvy o nájmu vozidel – Děčínsko 

činila 384 dní.  

 

3.1.2 Ústecký kraj dále má za to, že z čl. IX. odst. 1 Nájemních smluv plyne, že 

společnost OverLine je povinna provádět na vozidlech úkony údržby a oprav, které 

jsou typově uvedeny v příloze č. 2 obou Nájemních smluv. Zmíněná příloha (jež 

má pro obě Nájemní smlouvy stejný obsah) zahrnuje celou řadu typových úkonů 

oprav, např. opravy nezávislého topení a klimatizace, kompletní pneuservis, a další 

v příloze č. 2 nespecifikované opravy vzniklé poruchou, popřípadě opotřebením 

vozidla. Z čl. IX odst. 2 Nájemních smluv pak plyne, že pronajímatel není povinen 

realizovat servis či opravy vozidel za účelem odstranění poškození či poruch, které 

jsou jako škodní události kryty havarijním pojištěním uzavřeným nájemcem. 

 

3.1.3 Ústecký kraj rovněž má za to, že ustanovení čl. IX odst. 4 Nájemních smluv 

stanoví, že bude-li mít vozidlo vadu či jinou poruchu, kterou je pronajímatel 

povinen dle čl. IX odst. 1 odstranit, a pro kterou nebude vozidlo způsobilé 

k provozu, není nájemce za takové vozidlo povinen platit nájemné až do odstranění 

uvedené vady ze strany pronajímatele, popř. až do poskytnutí náhradního 

srovnatelného vozidla ze strany pronajímatele. Zároveň dané ustanovení stanoví, že 

pokud z důvodu takové vady nebude dané vozidlo možno využívat po dobu 

přesahující 7 dnů od ohlášení vady pronajímateli, je pronajímatel povinen zajistit 



 

 

3 

 

 

 

náhradní vozidlo se srovnatelnými vlastnostmi a způsobilé k užívání v souladu 

s účelem příslušné Nájemní smlouvy. Společnost OverLine tak dle stanoviska 

Ústeckého kraje v rozsahu vymezeném ve Výzvě k vydání bezdůvodného 

obohacení ze dne 15. 3. 2021, č.j. KUUK/036588/2021 (dále jen „Výzva“), 

nesplnila svou povinnost zajistit provozuschopnost uvedených vozidel, a ani 

Ústeckému kraji neposkytla náhradní srovnatelná vozidla.  

 

3.1.4 Společnost OverLine tudíž dle názoru Ústeckého kraje nemá nárok na část 

nájemného dle Nájemních smluv odpovídající shora zmíněnému období od 1. 

listopadu 2019 do 29. února 2020 v souhrnném rozsahu 441 dnů, po které byla 

příslušná vozidla v neprovozuschopném stavu. Vzhledem k tomu, že společnost 

OverLine nezohlednila shora uvedené skutečnosti (tj. neprovozuschopnost vozidel 

po zmíněné období) v jednotlivých fakturách na měsíční nájemné, bylo nájemné i 

za uvedené období od 1. listopadu 2019 do 29. února 2020 z její strany fakturováno 

a Ústeckým krajem hrazeno v plné výši. Takto dle stanoviska Ústeckého kraje 

neoprávněně vyfakturovaná (a uhrazená) částka nájemného, jejíž podrobná 

kalkulace je obsažena ve Výzvě, činí  

 ve vztahu ke Smlouvě o nájmu vozidel – Ústecko částku 227.883,55 Kč 

včetně DPH (tj. 188.333,52 Kč bez DPH); a  

 ve vztahu ke Smlouvě o nájmu vozidel – Děčínsko částku 1.569.836,91 Kč 

včetně DPH (tj. 1.297.385,88 Kč bez DPH);  

 

tedy v souhrnu pro obě Nájemní smlouvy celkem 1.797.720,- Kč včetně DPH (tj. 

1.485.719,- Kč bez DPH), a představuje bezdůvodné obohacení na straně 

společnosti OverLine ve smyslu § 2991 občanského zákoníku. 

3.1.5 Stanovisko společnosti OverLine ve vztahu k uvedenému nároku je, že dala 

Ústeckému kraji k dispozici srovnatelná náhradní vozidla. Za uvedené období proto 

kraji naúčtovala plné nájemné, které bylo krajem uhrazeno. Společnost OverLine 

daný nárok ze shora uvedených důvodů neuznává a činí jej sporným. 

 

3.1.6 Ústecký kraj na základě ustanovení čl. XII odst. 1 Nájemních smluv hradil 

společnosti OverLine měsíční odměnu za související IT služby, a to mj. za pronájem 

odbavovacích zařízení. Výše odměny za jedno odbavovací zařízení za měsíc činila 

dle přílohy č. 3 Nájemních smluv 1.950 Kč bez DPH. Celkem 16 ks takto 

pronajatých odbavovacích zařízení (13 pronajatých na základě Smlouvy o nájmu 

vozidel – Děčínsko a 3 pronajaté na základě Smlouvy o nájmu vozidel – Ústecko) 

však bylo společnosti OverLine vráceno dne 9. 1. 2020 (viz protokol o předání 

odbavovacích zařízení), a Ústecký kraj je tudíž od uvedené doby nemohl využívat. 

Společnost OverLine tak dle stanoviska Ústeckého kraje neměla dle Nájemních 

smluv nárok na příslušnou část odměny za vrácená odbavovací zařízení. Vzhledem 

k tomu, že společnost OverLine nezohlednila shora uvedenou skutečnost (tj. 

vrácení odbavovacích zařízení) v jednotlivých fakturách na měsíční odměnu za IT 

služby, byla tato odměna za období od 1. 2. 2020 do 28. 2. 2021 (tj. období po 

vrácení zmíněných odbavovacích zařízení) z její strany fakturována a nájemcem 

hrazena v plné výši. 

 

3.1.7 Takto dle stanoviska Ústeckého kraje neoprávněně vyfakturovaná (a uhrazená) 

částka odměny za IT služby činí 



 

 

4 

 

 

 

 ve vztahu ke Smlouvě o nájmu vozidel – Ústecko částku 92.020,50 Kč včetně 

DPH (tj. 76.050 Kč bez DPH); a 

 ve vztahu ke Smlouvě o nájmu vozidel – Děčínsko částku 398.755,50 Kč 

včetně DPH (tj. 329.550 Kč bez DPH); 

tedy v souhrnu pro obě Nájemní smlouvy celkem 490.776,- Kč včetně DPH, a 

představuje dle stanoviska Ústeckého kraje bezdůvodné obohacení na straně 

společnosti OverLine ve smyslu § 2991 občanského zákoníku. 

 

3.1.8 Stanovisko společnosti OverLine k uvedenému nároku je, že Nájemní smlouvy 

stanoví pevnou částku úhrady za pronajatá zařízení, která nepodléhá snížení, a to 

ani v případě vrácení některých zařízení. Společnost OverLine proto uvedený nárok 

neuznává. 

 

3.2 Smluvní strany si dále potvrzují, že Ústecký kraj podrobně vymezil své shora uvedené 

sporné a společností OverLine neuznávané nároky ve Výzvě.  

Sporné nároky společnosti OverLine 

3.3 Součástí této Dohody jsou následující sporná a pochybná práva či nároky, jež společnost 

OverLine uplatnila vůči Ústeckému kraji:  

 

- fakturou číslo 75710129 ze dne 1. 4. 2021 společnost OverLine uplatnila nárok ve výši 

865.782,83 Kč včetně DPH na základě Smlouvy o nájmu vozidel - Děčínsko za užívání 

vozidel za měsíc duben 2021; 

- fakturou číslo 75710131 ze dne 6. 4. 2021 společnost OverLine uplatnila nárok ve výši 

21.259,70 Kč včetně DPH na základě Smlouvy o nájmu vozidel - Ústecko za IT služby 

za měsíc březen 2021; 

- fakturou číslo 75710132 ze dne 6. 4. 2021 společnost OverLine uplatnila nárok ve výši 

61.068,70 Kč včetně DPH na základě Smlouvy o nájmu vozidel - Děčínsko za IT služby 

za měsíc březen 2021; 

- fakturou číslo 75710133 ze dne 1. 4. 2021 společnost OverLine uplatnila nárok ve výši 

768.576,27 Kč včetně DPH na základě Smlouvy o nájmu vozidel - Ústecko za užívání 

vozidel za měsíc duben 2021; 

- fakturou číslo 75710134 ze dne 6. 4. 2021 společnost OverLine uplatnila nárok ve výši 

65.697,29 Kč včetně DPH na základě Smlouvy o nájmu vozidel - Děčínsko za úkony 

údržby a oprav vozidel za měsíc březen 2021; 

- fakturou číslo 75710135 ze dne 6. 4. 2021 společnost OverLine uplatnila nárok ve výši 

72.229,26 Kč včetně DPH na základě Smlouvy o nájmu vozidel - Ústecko za úkony 

údržby a oprav vozidel za měsíc březen 2021. 

3.4 Ústecký kraj dne 7. 4. 2021 a dále dne 20. 4. 2021 provedl proti zmíněným nárokům 

společnosti OverLine započtení části svých shora zmíněných nároků souvisejících 

s Nájemními smlouvami (viz shora). Dle stanoviska Ústeckého kraje tedy zmíněné 

pohledávky OverLine v důsledku uvedeného započtení zanikly, a proto je neuznává.  

 

 



 

 

5 

 

 

 

Článek 4 Narovnání a nové závazky 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že veškerá sporná a pochybná práva Ústeckého kraje 

vymezená v článku 3 této Dohody a veškerá sporná a pochybná práva OverLine 

vymezená v článku 3 této Dohody v celém rozsahu zanikají a nahrazují se novým 

závazkem Ústeckého kraje uvedeným v odst. 4.2 této Dohody a dalšími ujednáními 

smluvních stran v odst. 4.3 - 4.4 této Dohody. 

 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že Ústecký kraj je povinen uhradit společnosti OverLine 

z titulu narovnání částku 723.254,73 Kč (slovy: sedm set dvacet tři tisíc dvě stě padesát 

čtyři korun českých a sedmdesát tři haléřů) („Narovnací částka“), a to způsobem 

stanoveným v této Dohodě níže. Smluvní strany si pro vyloučení pochybností vzájemně 

potvrzují, že Narovnací částka uhrazená v souladu s odst. 4.3 níže nebude dále 

navyšována o jakékoliv dodatečné platby nebo příslušenství. Tím není dotčeno právo 

OverLine na úroky z prodlení za dobu, po kterou bude Ústecký kraj v prodlení se 

zaplacením Narovnací částky oproti lhůtě dle odst. 4.3 níže. Smluvní strany si dále pro 

vyloučení pochybností potvrzují, že ode dne účinnosti této Dohody nebude mít společnost 

OverLine z Nájemních smluv vůči Ústeckému kraji jakékoliv nároky, s výjimkou 

nesporných nároků vymezených v odst. 5.1 této Dohody níže.  

 

4.3 Ústecký kraj je povinen uhradit Narovnací částku platbou ve prospěch společnosti 

OverLine, a to ve lhůtě do 21 dnů od podpisu této Dohody. Za okamžik splnění závazku 

Ústeckého kraje uhradit Narovnací částku se považuje okamžik, kdy budou finanční 

prostředky ve výši Narovnací částky připsány na bankovní účet společnosti OverLine 

uvedený v záhlaví této Dohody.  

 

4.4 OverLine bezodkladně po podpisu této Dohody vystaví a Ústecký kraj přijme (i) opravné 

daňové doklady k daňovým dokladům - fakturám uvedeným v odst. 3.3 výše, kterými 

bude základ daně a daň z přidané hodnoty daňových dokladů - faktur uvedených v odst. 

3.3 výše stanoven ve výsledku na nulu a (ii) daňový doklad - fakturu na Narovnací částku 

723.254,73 Kč včetně daně z přidané hodnoty se splatností 21 dnů od podpisu této 

Dohody. 

 

4.5 Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že jim nejsou známa jakákoli soudní, správní či 

jiná obdobná řízení týkající se sporných nebo pochybných práv či nároků v rozsahu této 

Dohody, přičemž se současně zavazují, že ani v budoucnu nezahájí žádné soudní, správní 

či jiné obdobné řízení a v této souvislosti nepodají žádnou stížnost či podnět, které by 

mohly vést k zahájení takového řízení ohledně takových sporných nebo pochybných práv 

či nároků. Uvedené se netýká případných nároků vzniklých v důsledku porušení této 

Dohody či nároků, které jsou výslovně z této dohody o narovnání vyloučeny. 

 

 

Článek 5 Další nároky smluvních stran 

 

5.1 Smluvní strany konstatují, že společnost OverLine nad rámec sporných nároků 

vymezených v čl. 3 a narovnávaných dle čl. 4 shora eviduje vůči Ústeckému kraji 

z Nájemních smluv též následující nároky, které nejsou mezi stranami sporné a nejsou 

proto předmětem narovnání dle této Dohody: 

 



 

 

6 

 

 

 

- nárok ve výši 2.675,46 Kč včetně DPH za úkony údržby a oprav vozidel za měsíc duben 

2021, uplatněný fakturou číslo 75710186 ze dne 4. 5. 2021 na základě Smlouvy o nájmu 

vozidel - Děčínsko; 

- nárok ve výši 21.090,30 Kč včetně DPH za úkony údržby a oprav vozidel za měsíc 

duben 2021, uplatněný fakturou číslo 75710187 ze dne 4. 5. 2021 na základě Smlouvy 

o nájmu vozidel - Ústecko; 

- nárok ve výši 61.068,70 Kč včetně DPH za IT služby za měsíc duben 2021, uplatněný 

fakturou číslo 75710188 ze dne 4. 5. 2021 na základě Smlouvy o nájmu vozidel - 

Děčínsko; 

- nárok ve výši 21.259,70 Kč včetně DPH za IT služby za měsíc duben 2021, uplatněný 

fakturou číslo 75710189 ze dne 4. 5. 2021 na základě Smlouvy o nájmu vozidel - 

Ústecko. 

5.2 Smluvní strany shodně konstatují, že s vypořádáním nároků dle odstavce 5.1 se vyčkávalo 

na dosažení dohody o vypořádání vzájemných sporných pohledávek. Smluvní strany se 

proto dohodly, že Ústecký kraj společnosti OverLine uvedené nároky uhradí do 21 dnů 

od uzavření této Dohody; společnost OverLine s tímto souhlasí a potvrzuje, že touto 

úhradou ze strany Ústeckého kraje budou nároky společnosti OverLine z uvedených 

faktur (včetně úroků z prodlení či jiného případného příslušenství) zcela vypořádány a že 

žádné další nároky ze shora uvedených Nájemních smluv nemá. Tím není dotčeno právo 

OverLine na úroky z prodlení za dobu, po kterou bude Ústecký kraj v prodlení 

s uhrazením nároků OverLine vymezených v odst. 5.1 oproti lhůtě dle předchozí věty. 

 

5.3 Ústecký kraj podpisem této Dohody potvrzuje a závazně vůči společnosti OverLine 

prohlašuje, že nad rámec tvrzených práv či nároků vymezených v čl. 3 shora ke dni 

uzavření této Dohody Ústecký kraj nemá, neeviduje, ani neuplatňuje žádná další práva či 

nároky týkající se nebo související s plněním (či následky porušení) Nájemních smluv, a 

to zejména (nikoliv však výlučně) nároky na slevu z nájemného, úplaty za IT služby, 

odměny za údržbu vozidel, vydání bezdůvodného obohacení, náhradu škody (včetně 

ušlého zisku) či jiné újmy nebo z jakéhokoliv jiného titulu souvisejícího s realizací 

nájmem vozidel dle Nájemních smluv. Ústecký kraj se zavazuje, že žádná práva či nároky 

ve smyslu předchozí věty vůči společnosti OverLine neuplatní a veškerých takových 

případných nároků se uzavřením této Dohody vzdává. Pro případ, kdy by se později 

ukázalo, že Ústeckému kraji svědčilo ke dni uzavření této Dohody i jiné právo či nárok 

vzniklé ze či v souvislosti se shora uvedenými právními vztahy, než je výslovně uvedeno 

v tomto článku této Dohody, jsou taková práva a nároky předmětem narovnání dle této 

Dohody ve smyslu čl. 4 a taková práva či nároky zanikají ke dni uzavření této Dohody.  

 

5.4 Společnost OverLine podpisem této Dohody potvrzuje a závazně vůči Ústeckému kraji 

prohlašuje, že nad rámec tvrzených práv či nároků vymezených v čl. 3 shora ke dni 

uzavření této Dohody společnost OverLine nemá, neeviduje, ani neuplatňuje žádná další 

práva či další nároky týkající se nebo související s plněním (či následky porušení) 

Nájemních smluv, a to zejména (nikoliv však výlučně) nároky na uhrazení nájemného, 

úplaty za IT služby, odměny za údržbu vozidel, vydání bezdůvodného obohacení, 

náhradu škody (včetně ušlého zisku) či jiné újmy nebo z jakéhokoliv jiného titulu 

souvisejícího s nájmem vozidel dle Nájemních smluv, jejich oprav a údržby, nebo 

poskytování IT služeb, a to s výjimkou nesporných nároků společnosti OverLine 

vymezených v odst. 5.1 výše, které budou vypořádány způsobem odsouhlaseným 

smluvními stranami v čl. 5.2. Společnost OverLine se zavazuje, že žádná práva či nároky 

ve smyslu předchozí věty vůči Ústeckému kraji neuplatní a veškerých takových 

případných nároků se uzavřením této Dohody vzdává. Pro případ, kdy by se později 



 

 

7 

 

 

 

ukázalo, že společnosti OverLine svědčilo ke dni uzavření této Dohody i jiné právo či 

nárok vzniklé ze či v souvislosti se shora uvedenými právními vztahy, než je výslovně 

uvedeno v tomto článku této Dohody, jsou taková práva a nároky předmětem narovnání 

dle této Dohody ve smyslu čl. 4 a taková práva či nároky zanikají ke dni uzavření této 

Dohody. 

 

 

Článek 6 Závěrečná ustanovení 

 

6.1 Principy narovnání dle této Dohody byly schváleny usnesením č. 059/7Z/2021 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 21. 6. 2021, a tato Dohoda byla schválena 

usnesením Rady Ústeckého kraje č. 047/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. 

 

6.2 Právní vztahy založené touto Dohodou se řídí českým právním řádem a veškeré spory, 

které vyplynou z této Dohody či v souvislosti s ní (včetně sporů jejího porušení nebo 

ukončení), budou rozhodovány před obecnými soudy České republiky. 

 

6.3 Započtení proti pohledávkám plynoucím z této Dohody, zejména proti pohledávám na 

zaplacení Narovnací částky a zaplacení na nároky vymezené v odst. 5.1 výše, lze provést 

výhradně dohodou smluvních stran. Jednostranné započtení smluvní strany vylučují. 

 

6.4 Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

 

6.5 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky Dohody. Je-li takto 

označeno více dní, je dnem uzavření této Dohody den z označených dnů nejpozdější. 

 

6.6 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 

vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.7 Veškeré změny nebo doplnění této Dohody musí být učiněny formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou účastníků Dohody, jinak je taková změna nebo 

doplnění neplatné. Ve smyslu ust. § 564 NOZ smluvní strany výslovně vylučují možnost 

změny této Dohody ústní dohodou nebo na základě praxe zavedené mezi účastníky 

Dohody. Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv změně této Dohody dochází 

pouze v případě, že smluvní strany dosáhly bezvýhradného, úplného a nepodmíněného 

konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost přijetí návrhu změny, doplnění či 

úpravy této Dohody druhým účastníkem Dohody s dodatkem či odchylkou ve smyslu ust. 

§ 1740 odst. 3 NOZ je vyloučena). Smluvní strany dále souhlasí s tím, že jakékoliv plnění 

či jednání kterékoliv z nich nebrání tomu, aby tato smluvní strana namítala neplatnost 

jakékoliv změny této Dohody, která nebyla provedena způsobem stanoveným v této 

Dohodě.  

 

6.8 Smluvní strany vycházejí z úmyslu vykládat ustanovení této Dohody, kdykoli to bude 

možné, jako platná, účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy. 

Bude-li některé ustanovení této Dohody shledáno neplatným, neúčinným nebo zdánlivým 

nebo nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost 

nezpůsobí neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost celé Dohody. Smluvní 

strany se zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení výzvy kteréhokoliv z nich 

takové neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení platným, účinným a 



 

 

8 

 

 

 

vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku 

(v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno 

ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, neúčinným, zdánlivým či nevymahatelným.  

 

6.9 Smluvní strany po jejím přečtení shodně prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a na 

důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Semilech, dne: V Ústí nad Labem dne: 

 

 

 

 

-------------------------------------- --------------------------------------- 

za OverLine s.r.o. za Ústecký kraj  

 

 

 

Jakub Vyskočil Jan Schiller 

jednatel hejtman Ústeckého kraje 

 


